[image: ]
РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

15 апреля 2025 года                     с. Грачевка                                                  № 29

О сводных показателях объектов собственности Грачевского муниципального округа Ставропольского края за 2024 год

В соответствии c пунктом 3.2.6 Положения об Управлении имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного решением Совета Грачевского муниципального округа Ставропольского края
от 7 декабря 2020 года № 42, Совет Грачевского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые сводные показатели объектов собственности Грачевского муниципального округа Ставропольского края за 2024 год.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края					   		       С.Ф. Сотников

Глава Грачевского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                   С.Л. Филичкин

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета Грачевского муниципального округа
Ставропольского края
от 15 апреля 2025 г. № 29

Сводные показатели
объектов собственности Грачевского муниципального округа Ставропольского края за 2024 г.

[bookmark: _GoBack]
	№ п/п
	Наименование сводного показателя
	Количество
на 01.01.2025, ед.
	Балансовая стоимость
основных средств
на 01.01.2025, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальные учреждения,
в том числе:
	54
	1 907 902

	бюджетные учреждения
	9
	1 081 253

	казенные учреждения
	45
	826 649

	автономные
	0
	-

	1.1.
	Совет Грачевского муниципального округа Ставропольского края
	1
	1 214

	1.2.
	Контрольно-счетная комиссия Грачевского муниципального округа Ставропольского края
	1
	409

	1.3.
	Администрация Грачевского муниципального округа Ставропольского края
	1
	55 344

	1.4.
	Управления администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края с правами юридического лиц
	6
	29 227

	1.5.
	Муниципальные учреждения, находящиеся в ведении администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края
	5
	907 127

	1.6.
	Муниципальные учреждения, находящиеся в ведении Управления культуры администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края,
в том числе:
	3
	179 093

	учреждения культуры
	2
	173 768

	учреждения дополнительного образования
	1
	5 325

	1.7.
	Муниципальные учреждения, находящиеся в ведении Управления образования администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края,
в том числе:
	29
	550 053

	образовательные учреждения,
в том числе:

	дошкольные
	14
	152 830

	общеобразовательные
	10
	388 847

	учреждения дополнительного образования
	5
	8 376

	1.8.
	Муниципальные учреждения, находящиеся в ведении финансового управления администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края
	1
	5 587

	1.9.
	Территориальные управления администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края

	7
	179 848

	2.
	Объекты недвижимости, находящихся в муниципальной собственности Грачевского муниципального округа Ставропольского края
	1039
	1 225 682

	[bookmark: _Hlk101949145]3.
	Объекты недвижимости муниципальной собственности, которые прошли государственную регистрацию права муниципальной собственности Грачевского муниципального округа Ставропольского края
	1039
	X

	4.
	Площадь земельных участков, которые прошли государственную регистрацию права муниципальной собственности Грачевского муниципального округа Ставропольского края
	10 036 944,50
	X

	5.
	Объекты движимого имущества, первоначальная стоимость которого превышает 100 тыс. руб., либо иного имущества, не относящегося к недвижимым и движимым вещам, первоначальная стоимость которого превышает 100 тыс. руб., и особо ценного движимого имущества, независимо от его стоимости
	292
	281 771

	6.
	Общая площадь муниципального нежилого фонда (кв.м.)
	92 442,8
	426 136

	7.
	Протяженность дорог (км.)
	327,97
	X

Начальник управления
имущественных и земельных отношений
администрации Грачевского муниципального округа
Ставропольского края								                                                                           М.В.Лютова
image1.png